
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 29/10-7-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   289/2018 Περί έγκρισης της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης για την υ-
λοποίηση του έργου : «Ανακατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος 

στην οδό Κολοκοτρώνη» 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  10-7-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 12492/6-7-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΣ (αναπλ.) ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
 Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-

μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 12ο θέμα    της  ημερησίας Δ/ξεως περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου και θέτει υπ’ όψιν των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την υπ’ αριθ. 
Πρωτ. 11920/26-6-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Μελετών- Εργων,  στην 
οποία αναφέρει τα εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 
Την υπ’ αριθ. 23/2017 φάκελο έργου (μελέτη) ΤΥΔΜ με τίτλο «Ανακατασκευή σταμπωτού οδοστρώ-
ματος στην οδό Κολοκοτρώνη» με πρ/σμό –εκτιμώμενη αξία Σύμβασης 16.129,03 € και συνολικά α-
παιτούμενη πίστωση 20.000,00 € με ΦΠΑ (24%), προκειμένου να εκτελεσθούν εργασίες καθαίρεσης 
του παλαιού σταμπωτού οδοστρώματος το οποίο έχει υποστεί μεγάλη φθορά λόγω παλαιότητας του 
και την κατασκευή νέου, χρώματος και σχεδίου σύμφωνα με τις εντολές της Υπηρεσίας. Το συνολικό 
μήκος της οδού Κολοκοτρώνη είναι 107,00 μ. περίπου (από την οδό 28ης Οκτωβρίου έως την οδό 
Γ.Μαυρουκάκη), το υφιστάμενο πλάτος του οδοστρώματος είναι 3,00 μ., ενώ εκατέρωθεν του οδο-
στρώματος υπάρχουν πεζοδρόμια πλάτους 2,00 μ.περίπου. 

 Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων έργων, Προμηθειών και 
υπηρεσιών 

 Το ΠΔ 80/2016 
 Η μελέτη εγκρίθηκε από το Δ.Σ/λιο με την 109/2018 απόφαση του (Περί εγκρίσεως της μελέ-

της και τρόπου εκτέλεσης του έργου: ««Ανακατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος στην οδό 
Κολοκοτρώνη» 

 Ο cpv 45233223-8 (επαναδιάστρωση οδοστρώματος) 
 ΚΑ 30.7323.0285 έτους 2018 
 Σας γνωρίζουμε ότι κρίνεται απαραίτητη η δαπάνη 20.000,00 € με ΦΠΑ από πόρους του Δήμου 

Μεγαρέων, για την υλοποίηση του έργου «Ανακατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος στην οδό 
Κολοκοτρώνη» πρ/σμού 20.000,00 € με ΦΠΑ 

 Το έργο «Ανακατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος στην οδό Κολοκοτρώνη» είναι αναγεγραμ-
μένο στο Τεχνικό Προγραμμα Εκτελεστέων Εργων στην κατηγορία 1.1.4.1.2.9. (Οδοποιία) το 
οποίο εγκρίθηκε με την 339/2017 απόφ.του Δ.Σ/λίου του Δήμου Μεγαρέων (ΑΔΑ: 6ΝΜΠΩΚΠ-
ΝΔ1) 

ΑΔΑ: ΩΝΑΟΩΚΠ-Β7Λ



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Παρακαλούμε να προχωρήσετε για την διάθεση της πίστωσης , έγκρισης της δαπάνης και έκδοση Α-
πόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης στον ΚΑΕ 30.7323.0285 από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Μεγαρέων εκτιμώντας ότι οι πιστώσεις του έργου ανά έτος κατανέμονται ως εξής: 
 
ΕΤΟΣ 2018                                 20.000,00 € 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α) Εγκρίνει την διάθεση της πίστωσης , και την έγκριση της δαπάνης για την υλοποίηση του έργου : 
«Ανακατασκευή σταμπωτού οδοστρώματος στην οδό Κολοκοτρώνη» ,  στον ΚΑΕ 30.7323.0285 εκτι-
μώντας ότι οι πιστώσεις του έργου ανά έτος κατανέμονται ως εξής: 
 
ΕΤΟΣ 2018                                 20.000,00 € 
 
 Η απόφαση να μεταβιβασθεί στην Οικονομική Υπηρεσία για την έκδοδη απόφασης ανάληψης υπο-
χρέωσης 
 

Β)Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   289/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΣ 

  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 10-7-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: ΩΝΑΟΩΚΠ-Β7Λ


		2018-07-16T08:55:18+0300
	Athens




